
 
 

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO 

LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO 

 
 

Servizio DIRETTORE 

 

 

NUMERO REGISTRO GENERALE 7  

 

DATA 26/01/2024 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZI INFORMATICI - SEQ SISTEMA DI 

ABILITAZIONE SIGILLO ELETTRONICO QUALIFICATO TRIENNIO 2024-

2026 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi  dal 
26/01/2024
 



 

  

IL DIRETTORE 

 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 85 del 8 ottobre 2021 con cui è stato affidato alla ditta 

APKAPPA srl di Milano (MI), P. I.V.A. 08543640158, il servizio relativo al sistema di abilitazione “Sigillo 

Elettronico Qualificato” fino al 31 dicembre 2023; 

 

RILEVATO che è necessario provvedere all’affidamento di un nuovo incarico per tre anni; 

 

SENTITO il parere del consulente informatico di Agenzia, che ha confermato la necessità ed i requisiti minimi 

del pacchetto di fornitura, per garantire la conformità a quanto già in uso nell’infrastruttura telematica dell’ente 

con l’obiettivo di armonizzare e ottimizzare la gestione dell’intero sistema informatico; 

 

PRESO ATTO che la fornitura per il servizio “Sigillo Elettronico Qualificato” triennale 2024-2026 è disponibile 

sul Mercato Elettronico (MEPA), come riassunto nel seguente prospetto  

 

codice prodotto 

“apk.rinnovosigillo” 

Canone fino al 2026 dalla data di acquisizione del 

servizio di Sigillo Elettronico 

Qualificato  

€ 600,00 + IVA 

 

con numero procedura 502269, ID ODA-ordine di acquisto n. 7618812 e con codice identificativo di gara 

assegnato ai fini della tracciabilità finanziaria: CIG B0192544A2; 

 

VALUTATA positivamente l’offerta di APKAPPA srl di Milano (MI), assunta a prot. con n. 206 del 24 gennaio 

2024, afferente al pacchetto di rinnovo triennale in argomento per un costo di € 600,00+iva, pari a complessivi 

€ 732,00; 

 

VISTI: 

 il regolamento per il conferimento degli incarichi approvato dall’assemblea dell’Agenzia con 

deliberazione n. 5 del 29 febbraio 2016, così come modificato a seguito di approvazione regolamento 

reclutamento del personale adottato con deliberazione dell’assemblea n. 7 in data 3 agosto 2017; 

 l’art. 13, comma 5, dello statuto dell’Agenzia in ordine alle competenze del direttore; 

 la deliberazione di assemblea n. 5 del 21 dicembre 2023 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione dell’Agenzia per il triennio 2024-2026; 

 

DETERMINA 

 

1) di affidare la fornitura del servizio specificato in premessa alla ditta APKAPPA srl di Milano (MI), tramite 

ordine diretto di acquisto su MEPA, per la durata di anni tre (3) e al prezzo complessivo di euro 600,00 

iva esclusa; 

2) di imputare la spesa di complessivi euro 732,00 al capitolo 70 del bilancio triennale 2024-2026, 

ascrivendo a ciascuna annualità la quota di euro 244,00; 

3) di pubblicare il presente atto all’albo online dell’Agenzia. 

 

            Il Direttore  

 Quirino Gianoli 
 Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 

 ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 


